MEDIA PERSPEKTIVEN 7-8/2012 @

Gehiihreneinzugszentrale

Statistik

Anzahl der angemeldeten Rundfunkempfangsgeriite

Stand am 30.6.2012

Gebiihrenpflichtige Gerite

Privat

HF & FS

Nur HF
2

Nicht privat

Volle Halbe
Gebiihr Gebiihr
3 4

Geb. 75%
5

Summe 1-5

Anzahl
6

Gebiihrenbefreite Gerite

Nicht
privat
8

SR/SL
SWR
WDR/NRW
ARD

4543 012
2157 058
3243 812
5215 529
229 133
1985 713
368 414
5155 720
6 113 807
29 012 198

433 568
180 324
260 782
387 062
19 182
192 771
25485
504 709
406 648
2410531

1298059 52801
556 763 24 038
543676 23 831

1192536 75792

49 466 719
317850 10611
65 967 1307

1267970 48622
1248518 29435
6540 805 267 156

6 385 400
2959 233
4101 348
6923 177
302 212
2545 260
462 531
7015 840
7843428
38 538 429

145 022
53 528
116 633
134 000
7156
61 162
11 835
132 704
182 782
844 822

Summe 7+8
Anzahl
9 %
440 656 11
254 170 7
549 099 14
723147 19
48 792 1
42188 11
44 756 1
482330 12
924099 24

3888935 100

Gesamtgerite
Summe 6+9

Anzahl

BR/BY
HR/HES
MDR
NDR
RB/HB
RBB

6 826 056
3213 403
4 650 447
7646 324
351 004
2967 146
507 287
7498 170
8767 527
42 427 364

Verdnderungen
seit dem 31.12.2011
Pflichtig | Befreit

11 12
-26206 3508
-27592 1309
11 462 9784
-12873 4 461
- 1546 616
6826 2555
-3369 - 822
-22892 -1161
-35850 4259

- 112040 24509

Gebiihrenpflichtige Gerite

Privat

HF & FS
1

Nur HF

Nicht privat

Volle Halbe
Gebiihr Gebiihr
3 4

Geb. 75%

Summe 1-5

Anzahl

Gebiihrenbefreite Gerite

Nicht
privat
8

BR/BY
HR/HES
MDR
NDR
RB/HB

4543 012
2157 058
3243 812
5215 529
229 133
1985 713
368 414
5155 720
6 113 807
29 012 198

376918
105 439
162 207
225714
11 102
115 600
23014
395 370
536 780
1952 144

156 061 118 041
64 048 32 244
66 613 44 671

178 402 127 478

5 833 1588
57 449 22 572
8 880 3771

152 198 106 342
151 580 54 901
841064 511608

5276 704
2404 376
3558 047
5 829 982
252 231
2238 208
406 276

5 869 338
6918 956
32754 118

Privat

% 7
17 295 634
8 200 642
11 432 466
18 589 147
1 41 636
7 360 724
1 32 921
18 349 626
20 741 317
100 3044 113

Privat

% 7
16 310 714
7 210 976
11 453 057
18 616 897
1 43 699
7 379 634
1 34 639
18 364 965
21 790 234
100 3204 815

77 373
101 656
522 091

Summe 7+8
Anzahl
9 %
385372 10
251 034 7
534554 14
710421 19
47 474 1
421359 11
42 464 1
442 338 12
891890 24

3726906 100

Gesamtgerite
Summe 6+9

Anzahl

RBB

SR/SL
SWR
WDR/NRW
ARD

5 662 076
2 655 410
4092 601
6540 403
299 705

2 659 567
448 740
6311 676
7 810 846
36 481 024

7

17
21
100

Verdnderungen
seit dem 31.12.2011
Pflichtig | Befreit
11 12
3495 6 667
- 8 864 3132
13123 11275
11 019 7271
- 1250 1039
5929 4536
- 1663 - 364
-2101 1789
- 18 426 9512
1262 44857

(Fortsetzung ndichste Seite)
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Gehiihreneinzugszentrale Anzahl der angemeldeten Rundfunkempfangsgeriite (Fortsetzung)
Stand am 30.6.2012

Gebiihrenpflichtige Gerite Gebiihrenbefreite Gerite Gesamtgerite
Privat Nicht privat| Summe 1-2 Summe 4-5 Summe 3+6
Volle Nicht
Nur NEG | Gebiihr Anzahl Privat privat Anzahl Anzahl
NEG 1 2 3 % 4 5 6 % 7 %

BR/BY 54 828 34 942 89 770 19 3 895 30 3925 14 93 695 19
HR/HES 18 782 14 140 32922 7 1636 24 1 660 6 34 582 7
MDR 25 861 21 306 47 167 10 4 445 46 4 491 16 51 658 10
NDR 40 866 33 663 74 529 16 4305 71 4 376 16 78 905 16
RB/HB 2825 1 864 4 689 1 431 8 439 2 5128 1
RBB 27 360 17 501 44 861 9 3 564 57 3621 13 48 482 10
SR/SL 2157 1906 4 063 1 178 2 180 1 4243 1
SWR 52 687 36 091 88 778 19 3987 40 4027 15 92 805 18
WDR/NRW 50 866 38 328 89 194 19 4673 147 4 820 18 94 014 19
ARD 276232 199 741 475973 100 27114 425 27 539 100 503512 100

Verdnderungen

seit dem 31.12.2011

Pflichtig | Befreit Gesamt

NEG 8 9 10
BR/BY 11715 1613 13 328
HR/HES 2414 513 2927
MDR 3 697 1534 5231
NDR 5 658 1368 7026
RB/HB 429 135 564
RBB 4125 841 4 966
SR/SL 320 49 369
SWR 8512 1399 9911
WDR/NRW 6 808 1364 8172

ARD 43 678 8 816 52 494
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Bruttowerbeaufwendungen in den Above-the-line Medien
Produkte und Dienstleistungen bis zum II. Quartal 2012

Bruttowerbeaufwendungen

Statistik

in 1 000 Euro
Jan.-Jun. 2012

Anteil an
Gesamt in %

Zeitungen
Publikumszeitschriften
Fachzeitschriften

Print gesamt
Out-of-home
Fernsehen

Horfunk

Internet

Kino

Gesamt

in 1 000 Euro Anteil an

Jan.-Jun. 2011 Gesamt in %
2619 842 215
1 804 540 148
212 034 17
4 636 416 38,0
618 555 51
5074 503 41,6
684 925 5,6
1133 638 93
41 159 0,3
12 189 197 100,0

2491 349
1741 480
208 126

4 440 955
597 212
5299 519
720 016
1333 585
36 344

12 427 631

100,0

17,6
-117
20

-128 494
-63 060
-3 908
-195 461
-21 343
225016
35091
199 946
-4 815
238 434

Quelle: Nielsen Media Research.



